

## **Dodatek č. 1**

**ke Smlouvě o dílo č. 2023/007837,**  
*uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),*

k investiční akci s názvem  
**„Projekt Človíček 2 – denní stacionář“ – DSP + DPS**  
**23TUOIN20**

---

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

**statutární město Plzeň**

IČO: 000 75 370

DIČ: CZ00075370

se sídlem nám. Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00

zastoupené Bc. Taťanou Kicovou, vedoucí Odboru investic MMP

Odbor investic MMP

Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32

bankovní spojení: xxx

číslo účtu: xxx

(dále jako „Objednatel“)

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických:

xxx

tel.: +420 xxx, e-mail: xxx

a

**MP technik, spol. s r.o.**

IČO: 05360889

DIČ: CZ05360889

se sídlem Francouzská 149, Holýšov 345 62

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 33096

zastoupená Martinem Polákem, jednatelem společnosti

bankovní spojení: xxx

číslo účtu: xxx

(dále také jako „Zhotovitel“)

Kontaktní osoba Zhotovitele ve věcech technických:

xxx

tel.: xxx, e-mail: xxx

(společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“)

tento

## **dodatek č. 1**

**ke smlouvě o dílo č. Objednatele 2023/007837**

(dále jen „Dodatek č. 1“).

## I. Preamble

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 04.01.2024 na základě výsledků zjednodušeného podlimitního řízení s názvem „Projekt Človíček 2 – denní stacionář“ – DSP + DPS (dále jen „Veřejná zakázka“), realizovaného dle ustanovení § 53 a násl. zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zejména zajištění vyhotovení projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (dále jen „DSP“) včetně zajištění kompletní inženýrské činnosti nezbytné pro získání stavebního povolení a vyhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen „DPS“), (DSP a DPS dále jako „projektová dokumentace“ či „PD“), a to v takové kvalitě, která umožní řádnou přípravu stavby, řádné provedení případného zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby v souladu s příslušnými právními předpisy a realizaci stavby, stejně jako získání případných potřebných stanovisek a vyjádření nezbytných k řádné realizaci stavby.
- 1.2. V průběhu realizace prací dle Smlouvy vzešel od Objednatele požadavek na provedení dalších prací, které nebyly zahrnuty ve Smlouvě, a které spočívají v posouzení možnosti umístění fotovoltaických elektráren (dále „FVE“) na objektu budovy stacionáře, a dále v požadavku na nové umístění autobusové zastávky. Jelikož tyto změny nejsou změnami podstatnými ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ, dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1.

## II. Předmět Dodatku č. 1

- 2.1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat studii pro určení minimálního a maximálního rozsahu umístění FVE na objektu budovy stacionáře (dále „Studie“).
- 2.2. Zhotovitel se dále zavazuje provést úpravu DPZ spočívající ve změně umístění autobusové zastávky, a s tím související úpravy oplocení a vjezdu, a to v rozsahu dle požadavků Objednatele, vyplývajících z výrobních výborů.
- 2.3. Smluvní strany prohlašují, že rozsah požadovaných úprav DPZ jednoznačně vyplývá z proběhnuvších výrobních výborů, je jim v plném rozsahu znám a mezi Smluvními stranami není o rozsahu, účelu a kvalitě požadovaných úprav DPZ sporu.
- 2.4. V souvislosti se změnami dle čl. II, dost. 2.1., 2.2. a 2.3. Smlouvy se Smluvní strany rovněž dohodly na navýšení ceny za provedení díla dle Smlouvy a tedy na změně ustanovení čl. III, odst. 3.1. Smlouvy, který nově zní:

- 3.1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za činnost dle této smlouvy sjednanou **cenu ve výši 2.022.000,- Kč bez DPH** (slovy dva miliony dvacet dva tisíc Korun českých), cena 1000,- Kč bez DPH / hod. za projekční činnost, celková cena díla se skládá z:

|                                                                          | Cena v Kč bez DPH | DPH v % | DPH v Kč    | Cena v Kč včetně DPH |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------|-------------|----------------------|
| Cena za zpracování DSP                                                   | 952.000,-Kč       | 21 %    | 199.920,-Kč | 1.151.920,-Kč        |
| Cena za inženýrskou činnost pro získání pravomocného společného povolení | 120.000,-Kč       | 21 %    | 25.200,-Kč  | 145.200,-Kč          |
| Cena za zpracování DPS včetně soupisu prací                              | 950.000,-Kč       | 21 %    | 199.500,-Kč | 1.149.500,-Kč        |

|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|

*K ceně dle čl. 3.1. bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.*

2.5. Smluvní strany se dohodly, že ostatní smluvní ujednání smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti.

### III. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném osobním certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
- 3.2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti jeho podpisem poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340 /2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.
- 3.4. Smluvní strany činí nesporným, že Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.

**Za Objednatele: 29.08.2025**

**Za Zhotovitele: 25.08.2025**

**Bc. Taťána Kicová**  
vedoucí OI MMP

**Martin Polák**  
jednatel společnosti